
 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 

            

       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciannove del mese di aprile, l’Ing. Pasquale LIONETTI, 

Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, Patrimonio e Bilancio dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la 

seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0118/2024 del 19/04/2024    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso “Esperto per il controllo di gestione” periodo 

01.01.2024 al 31.03.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto di copertura finanziaria favorevole del Responsabile della E.Q. Bilancio e Risorse, 

D.ssa Vincenza Ferrara___________________ 



 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 

VISTA la relazione del Responsabile del procedimento da cui si evince che: 

“Con delibera dell’Amministratore Unico dell’Ater n. 50/2021 del 29 giugno 2021, è stato 

conferito al rag. Domenico Vincenzo Maglietta l’incarico di esperto per il controllo di 

gestione dell’A.T.E.R. di Matera e si è stabilito un compenso annuo da corrispondere 

all’esperto nella misura pari al compenso in corso per i componenti del Collegio dei 

Revisori di Conti dell’Azienda a norma dell’art. 8 del Regolamento di cui alla deliberazione 

n. 67 del 30.11.2017. 

In data 21 dicembre 2018 è stato emanato un decreto del Ministero dell’Interno, pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.3 del 04 gennaio 2019, con cui si sono aggiornati i 

parametri relativi ai compensi professionali dei Revisori dei Conti degli Enti Locali. 

In forza di tale decreto il compenso annuo lordo di ciascun componente il collegio dei 

revisori dell’ATER ammonta ad euro 12.890,00. 

Il suddetto importo va applicato anche al Responsabile Unico del Controllo di Gestione 

giusta deliberazione dell’A.U. dell’ATER n. 50/2021 innanzi citata. 

L’esperto ha prodotto regolare documentazione fiscale, idonea alla liquidazione acquisita al 

protocollo Ater n. 2024-0003175. 

 

Matera, 18.04.2024 

Il Responsabile del Procedimento  

                  (D.ssa Vincenza Ferrara) 

 

 

 

 

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa suddetta; 

 

VISTA la deliberazione di A.U. n.01/2024 del 9/1/2024 di autorizzazione all’esercizio 

provvisorio ai sensi dell’art.6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTA il Bilancio di previsione 2023, approvato con Deliberazione dell’A.U. n. 42 del 

9/5/2023 e divenuto esecutivo ai sensi di legge; 

 

ACCERTATO che l’onere economico trova capienza, ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 

di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda in esercizio provvisorio in gestione 

competenza sul capitolo 10101.003 “Indennità e Rimborsi organi di Controllo”, per € 

3.222,50 quale compenso e € 1.158,84 quale indennità chilometrica, che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di impegnare e di liquidare in favore del rag. Domenico Vincenzo Maglietta, nato a 

Tricarico (MT) il 30.09.1944, residente in Tricarico alla Via Ilario da Montalbano snc, 

la somma complessiva di € 3.222,50, al lordo delle ritenute di legge, a titolo di 

indennità per il periodo 01.03.2024 - 31.03.2024 oltre a € 1.158,84  a titolo di rimborso 

chilometrico con accredito sul C/C IBAN IT94J0760116100000009453325; 

 



3. di imputare in gestione competenza dell’ultimo bilancio approvato in esercizio 

provvisorio, la somma di € 3.222,50 sul capitolo n. 10101.003 “Indennità e Rimborsi 

organi di Controllo” e la somma di € 1.158,84 sul capitolo n. 10101.003 “Indennità e 

Rimborsi organi di Controllo”; 

 

4. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

 

Il sottoscritto dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, 

ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al citato procedimento e della relativa 

Misura del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza. 

 

 

Il Dirigente 

    Ing. Pasquale Lionetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

La presente determinazione dirigenziale n. 0118/2024 è stata affissa all’albo pretorio on-line 

del sito web dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 19/04/2024 per rimanere pubblicata per 

giorni 15 (quindici)     

 

Matera, 19/04/2024 

 

 

Il Funzionario incaricato di E.Q. Affari Generali 

(D.ssa Annalisa Chiara Giordano) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

